
HOTĂRÂRE
Nr. 31 din 20.03.2014

privind completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public
al Municipiului Câmpia Turzii

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa ordinară din data de
20.03.2014;

Analizând proiectul de hotărâre nr. 8771 din 12.03.2014, privind completarea inventarului
bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Câmpia Turzii, iniţiat de Primarul
municipiului, domnul Radu Ioan HANGA;

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1-5;
În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului

Local al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei;
Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul prevederilor Legii nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al

acesteia, cu modificările şi completările ulterioare; H.G. nr. 548/1999 privind aprobarea Normelor
tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor,
oraşelor, municipiilor şi judeţelor; H.G. nr. 1031/1999 pentru aprobarea Normelor metodologice
privind înregistrarea în contabilitate a bunurilor care alcătuiesc domeniul public al statului şi al
unităţilor administrativ-teritoriale; și a drepturilor conferite prin art. 36 şi art. 115 alin. (1) lit. b din
Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările
ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art.1 – Inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Câmpia Turzii se
completează conform anexei la prezenta hotărâre, care face parte integrantă din aceasta.
Art.2 - Prezenta hotărâre are un catactre individual.
Art.3 - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotǎrâri se încredinţeazǎ Primarul Municipiului

Câmpia Turzii prin Serviciul Evidenţa şi Gestiunea Patrimoniului, din cadrul aparatului de
specialitate al primarului.
Art.4 - Comunicarea prezentei hotărâri se face prin grija Serviciului Juridic şi Contencios.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ:
Mihail-Iuliu PĂTRUȚIU SECRETAR,

Mircea GLIGAN

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 19 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot
au fost prezenţi 19)

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ
Consiliul Local CÂMPIATURZII
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467
http://www.campiaturzii.ro e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;



Anexa la HCL nr. 31/2014

LISTA
bunurilor care completează inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul public al municipiului Câmpia Turzii

Nr.
crt.

Codul de
clasificare

Denumirea
bunului

Elemente de identificare Anul dobândirii
sau, după caz,
al dării în
folosinţă

Valoarea de
inventar
- lei -

Situaţia juridică
actuală/denumire act de
proprietate sau alte acte

doveditoare
1. 1.8.6 Alimentare cu apă Reţea de alimentare cu apă

Cartier Lut, str. Ialomiţei
Număr de inventar: 18587

2013 175.992,00 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
2. 1.8.6 Alimentare cu apă Reţea de alimentare cu apă

Cartier Lut, str. Ialomiţei
Număr de inventar: 18588

2013 335.589,63 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
3. 1.6.3.2 Construcţie Magazie de materiale

Şcoala Mihai Viteazul,
str. Gh. Bariţiu, nr. 57

Număr de inventar: 16183

2013 68.468,33 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
4. 1.8.6 Alimentare cu apă Reabilitare reţea apă

Str. Luncii – Tronson I
Număr de inventar: 18581

2013 24.756,00 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
5. 1.8.6 Alimentare cu apă Reabilitare reţea apă

Str. Luncii – Tronson III
Număr de inventar: 18583

2013 41.600,00 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
6. 1.8.6 Alimentare cu apă Reabilitare reţea apă

Str. Luncii – Tronson II
Număr de inventar: 18582

2013 74.808,00 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
7. 1.8.6 Alimentare cu apă Extindere reţea apă

Str. Iancu Jianu
Număr de inventar: 18584

2013 7.881,00 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii



nr.213/1998
8. 1.5.14 Construcţie pentru

depozitare
Punct gospodăresc

Str. Laminoriştilor, zona bloc G80;
Număr de inventar: 15111

2013 14.072,76 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
9. 1.8.7.1 Canalizare Extindere reţea canalizare

Str. George Bacovia
Număr de inventar: 18585

2013 20.999,00 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
10. 3.4 Iluminat public Montare 35 de stâlpi ornamentali

Parcul central
Număr de inventar: 34109-34143

2013 136.945,60 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
11. 1.7.1.2 Iluminat public Lucrări de modernizare iluminat

public
Colonia Maria

Număr de inventar: 17117

2013 74.503,00 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
12. 1.7.1.2 Iluminat public Extindere iluminat public

Str. George Enescu – Str. Viitorului
Număr de inventar: 17116

2013 76.197,13 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
13. 1.7.1.2 Iluminat public Modernizare iluminat public

Str. Teilor nr. 37-39
Număr de inventar: 17115

2013 8.198,13 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
14. 1.5.9 Construcţie Amenajare platformă Piaţa Unirii

Piaţa Unirii
Număr de inventar: 15900

2013 299.256,53 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998

15. 9.2.2 Teren Amenajare teren zona de agrement
Trei Lacuri

Câmpia Turzii ieşire spre Luna
Număr de inventar: 163

2013 3.568.000,00 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii
nr.213/1998 –
administrare



16. 1.8.6 Reţea canalizare Reţea de canalizare menajeră şi
pluvială

Zona industrială REIF
Număr de inventar: 18586

2013 6.409.376,92 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
17. 1.3.7.3 Drumuri Infrastructură stradală

Zona industrială REIF
Număr de inventar: 13147

2013 6.637.752,02 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
18. 1.6.4 Construcţie Modificare valoare Incubator de

afaceri
Str. George Coşbuc

Număr de inventar: 16182

2013 - 151.875,20 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
19. 1.5.2 Construcţie Hală Agroalimentară Piaţa Unirii

Piaţa Unirii nr. 22
Număr de inventar: 15113

2013 1.526.807,41 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
20. 1.3.17.2 Construcţie Reabilitare pod peste pârâul Racoşa

Număr de inventar: 13148
2013 390.723,32 Domeniul public al

Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
21. 1.4.7 Construcţie Intubare pârâu Racoşa

Număr de inventar: 14103
2013 368.257,54 Domeniul public al

Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998
22. 9.2.2 Teren Amenajare teren Liceul Teoretic

Pavel Dan – Şcoala cu clasele I-IV
Sâncrai

Str. Tudor Vladimirescu nr. 33
Număr de inventar: 162

2013 43.527,72 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998

23. 9.2.2 Teren Amenajare teren sport Liceul
Teoretic Pavel Dan
Str. 1 Decembrie 1918

2013 150.300, 00 Domeniul public al
Municipiului Câmpia
Turzii potrivit Legii

nr.213/1998


	HOTĂRÂRE

